
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή οργανικών θέσεων στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/81861/22-07-2015
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερει-
ών εφαρμογής του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη χορήγηση δικαιωμάτων βασικής ενίσχυσης 
από το Εθνικό Απόθεμα» (Β’ 1691).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/64594 (1)
   Κατανομή οργανικών θέσεων στο Γενικό Νοσο-

κομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρωση:

α) της από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 84) και β) της από 
1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Π.Ν.Π. «Πε-
ραιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικό-
τητα» (Α’ 90) και άλλες διατάξεις» (Α’ 104), όπως ισχύει.

2. Το π. δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 50713/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-
ντοζαμάνη» (Β’ 3360).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 25218/08-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» (Β’ 736), όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ.55298/07-10-2020 εισήγηση 
της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

7. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 134/10-11-2020 (θέμα 3ο 
Ε.Η.Δ.) Συνεδρίασης του Κε.Σ.Υ.Πε.

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 78008/03-12-2020 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας.

9. Το γεγονός ότι στον ισχύοντα οργανισμό του Γενι-
κού Νοσοκομείου Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» προβλέπεται 
Μονάδα Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ).

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, καθώς κατανέ-
μονται δέκα έξι (16) οργανικές θέσεις νοσηλευτικού προ-
σωπικού στο Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» εκ 
των χιλίων (1000) θέσεων, οι οποίες έχουν συσταθεί με το 
άρθρο 54 του ν. 4690/2020, όπως ισχύει, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαέξι (16) οργανικών θέσεων νοση-
λευτικού προσωπικού που συστάθηκαν με τη διάταξη 
του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, όπως ισχύει, για τη στε-
λέχωση της Μονάδας Εντατικής Θεραπείας του Γενικού 
Νοσοκομείου Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Κλάδος ΠΕ Νοσηλευτικής Οκτώ (8) θέσεις
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Νοσηλευτικής Οκτώ (8) θέσεις
Οι εν λόγω θέσεις προστίθενται στις υφιστάμενες ορ-

γανικές θέσεις των αντίστοιχων κατηγοριών και κλάδων 
και δεν συνυπολογίζονται στα ποσοστά του άρθρου 9 
του π.δ. 87/1986 (Α’ 32), όπως ισχύει.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5575

65819



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65820 Τεύχος B’ 5575/17.12.2020

Aριθμ. 1663/353259 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/81861/22-07-2015

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομε-

ρειών εφαρμογής του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη χορήγηση δικαιωμάτων βασικής 

ενίσχυσης από το Εθνικό Απόθεμα» (Β’ 1691). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ) Tο π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

ε) To π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (A’ 121).

στ) Την υπ’ αρ. 5358/10.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κωνσταντίνο 
Σκρέκα» (Β’ 3374).

2. Τους Κανονισμούς, όπως ισχύουν:
α) (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί θεσπί-
σεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς 
βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής 
γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του Κανο-
νισμού (ΕΚ) 637/2008 και του Κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 
του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 608).

β) (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχε-
τικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-

ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/1978, 
(ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/
2005 και (ΕΚ) 485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 
20.12.2013, σ. 549).

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 639/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων 
για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώ-
των στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και για την τροποποίηση του παραρτήματος X του 
εν λόγω κανονισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014, σ. 1).

δ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 640/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρω-
ση του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους 
όρους απόρριψης και ανάκτησης πληρωμών καθώς και 
τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες 
ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την 
πολλαπλή συμμόρφωση, (EE L 181, 20.06.2014, σ. 48).

ε) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 641/2014 της Επι-
τροπής, της 16ης Ιουνίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (EE L 181, 20.06.2014, σ. 48).

στ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 809/2014 της Επι-
τροπής, της 17ης Ιουλίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα 
μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρ-
φωση (ΕΕ L 227, 31.07.2014, σ. 69).

3. Τις υπ´ αριθ. 79894/3-12-2020 και 81424/9-12-2020 
εισηγήσεις του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπουργική 
απόφαση υπ’ αρ. 1930/81861/22-07-2015 (Β’ 1691).

Άρθρο 2
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/81861/22-07-2015
υπουργικής απόφασης

Στο τέλος του σημείου 7 του άρθρου 9 προστίθεται το 
ακόλουθο τρίτο εδάφιο:

«Ειδικά για το έτος ενίσχυσης 2020 εφαρμόζεται γραμ-
μική μείωση της αξίας όλων των δικαιωμάτων βασικής 
ενίσχυσης ύψους 2,5%, για την κάλυψη των περιπτώ-
σεων χορήγησης δικαιωμάτων βασικής ενίσχυσης σε 
γεωργούς νεαρής ηλικίας και σε γεωργούς που αρχίζουν 
τη γεωργική τους δραστηριότητα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65821Τεύχος B’ 5575/17.12.2020

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από το έτος αιτήσεων ενίσχυ-
σης 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους.

  Με την υπ’ αρ. 288/2014/07-01-2019 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνεί-
ου Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε στις 07-01-2019, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 
2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 1 και 
5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζου-
με για τελωνειακή παράβαση της παρ. 1 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 στην RADEVA (επ.) MARGARITA (ον.) 
του STEFANOVA με ΑΦΜ 163792017 πρώην κάτοικος 
Θεσσαλονίκης στην οδό Αγ. Δημητρίου 106, και πλέον 
πρόσωπο αγνώστου διαμονής για την υπηρεσία σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 1507/20/98972/15-01-2020 βεβαίωση 
αγνώστου του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ. προσωπικά στην 
ίδια πολλαπλό τέλος που ανέρχεται στο ποσό των 750 
ευρώ και αλληλέγγυα με έτερο καταλογιζόμενο πρό-
σωπο πολλαπλό τέλος που ανέρχεται επίσης στο ποσό 
των 750 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό πολλαπλών τελών 
ύψους 1500 ευρώ. Αμφότερα τα καταλογιζόμενα πρόσω-
πα καθίστανται αλληλέγγυα αστικά συνυπεύθυνα για την 
καταβολή του συνολικού ποσού των πολλαπλών τελών. 
Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

εντός 30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης
  ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλών τελών.

      Με την υπ’ αρ. 509/18/12-7-2019 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Ει-
σαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε 
δυνάμει του εδ. β’ παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/
2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επιβλήθηκαν 
πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €) 
πλέον ΤΧ/ΟΓΑ εκ ποσού 2,4%, στoν HAJIBRAHIM (επ.) 
ALI (ον.) του Abdalkadir και της Goli, γεννηθέντος στις 
11/03/1994 στην Ιορδανία, κατόχου του υπ’ αρ. 052939 
Δελτίου Αιτούντος Ασύλου που εκδόθηκε την 08-08-2018 
από Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θεσσαλονίκης, πρώην 
φιλοξενούμενου στο κέντρο φιλοξενίας Ν. Καβάλας και 
ήδη αγνώστου διαμονής, και σε άλλα τρία πρόσωπα που 
αναφέρονται στην καταλογιστική πράξη της υπηρεσίας, 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας συνολικής πο-
σότητας δέκα (10) πακέτων τσιγάρων, η οποία παράβαση 
προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 119 Α και 142 
του ν. 2960/2001, «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και 
τιμωρείται με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ίδιου νό-
μου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Τα ανωτέρω 
πολλαπλά τέλη επιμερίσθηκαν κατ’ ισομοιρία στα τέσσε-
ρα εμπλεκόμενα πρόσωπα και κηρύχθηκαν αλληλέγγυα 
υπόχρεα για τη καταβολή του συνολικού ποσού των πολ-
λαπλών τελών. Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65822 Τεύχος B’ 5575/17.12.2020

*02055751712200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-17T23:53:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




